
   

 
 
 
 
 
 
 
 

2 

  
 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 

4 

  
 
 
 
 
 
 
 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 

6  

  
 
 
 
 
 
 
 

5 
 

 
 

Micron Sprayers Limited 
Bromyard Industrial Estate 
Bromyard,  Herefordshire 
HR7 4HS,  UK 
 

Tel: +44 (0) 1885 482397 
www.micron.co.uk 

MICRON ULVA+ 
 ميكرون ألفا بلس

 

 تعليمات الاستخدام
 

مثل (لا ينطبق على تطبيقات الحجوم المتناھية في الصغر * 
.بدون خزان المبيد الظھري) مكافحة الجراد  

الإعداد

إزالة الغطاء قم ب
.الواقي من القرص  

قم بإطالة ذراع 
.آلة الرش  

قم بتركيب 
  .خزان المبيد
لا تقم بإحكام 

.الربط  

قم بإزالة مفتاح 
.التشغيل  

قم بتركيب 
.مفتاح التشغيل  

بطاريات عند ) 5(قم بوضع 
إستخدام المستحضرات ذات 

) 6(القاعدة المائية، أو 
ستخدام بطاريات عند إ

منتجات الحجوم المتناھية 
، )مثل مكافحة الجراد(الصغر 

.وأبدأ بوضع الجزء المسطح  



 

   
 
 
 
 
 
 
 

7 

   
 
 
 
 
 
 
 

8* 
   

 
 
 
 
 
 
 
 

10* 

  
 
 
 
 
 
 
 

9 

 
 
 
 
 
 
 
 

12* 

  
 
 
 
 
 
 
 

11* 

 الظھري خزانال
  لتر يكفي5 سعة
) ½(نصف  لرش

لذلك  -ھكتار 
 2فقط مطلوب 

خزان ظھري لكل 
 .ھكتار

قم بضبط 
زاوية رأس 
الرش تبعا 

رتفاع لإ
المحصول أو 
.آلة الرش  

قم بتركيب 
أحزمة خزان 

المبيد الظھري 
وأنابيب إعادة 

.التعبئة

دائما قم 
بإرتداء ملابس 

الوقاية عند 
إستخدام 
.المبيدات  

قم بتعبئة 
نصف خزان 

الظھري المبيد 
.بالماء النظيف  

قم بإضافة 
المادة 

الكيميائية 
الكافية 

 لنصف 
.ھكتار  (½) 

 الخلط والتعبئة



 
 
 
 
 
 
 
 

14* 

  
 
 
 
 
 
 
 

13* 

 
 
 
 
 
 
 
 

15 

 
 
 
 
 
 
 
 

17 

  
 
 
 
 
 
 
 

16* 

 
 
 
 
 
 
 
 

19* 

  
 
 
 
 
 
 
 

18 
 

قم بإضافة 
زيد من الم

الماء حتى 
 5إشارة الـ 

 لتر.

قم بتركيب 
غطاء خزان 

المبيد الظھري 
وقم بالرج 

الخلط .لإجراء

ت إذا كان.  الصحيح"منظم تدفق المبيد"قم بتركيب 
 سم استخدام 90أكثر من المسافة ما بين خطوط الرش 

ت المسافة ما بين خطوط إذا كان.  اللونالرماديالمنظم 
  . اللون الأسودالمنظماستخدم  سم 90 أقل من الرش

وبالنسبة لتطبيقات الحجوم المتناھية في الصغر قم 
بإستخدام المنظمات ذات اللون الأصفر أو البرتقالي أو 

.الأحمر  

قم بوضع 
خزان المبيد 

الظھري على 
.ظھرك  

قم بحمل آلة الرش 
مع مراعاة أن 

يكون وضع خزان 
على (المبيد لأسفل 

).الأرض  

بور ودع خزان قم بفتح الصن
المبيد يمتلئ بالجاذبية الأرضية 

  .  ثم قم برج خزان المبيد–
وعند إستخدام مستحضرات 

الحجوم المتناھية في الصغر قم 
بتعبئة خزان المبيد من خلال 

بحد (فتحة التعبئة الجانبية  
). لتر1أقصى  

عند إقتراب 
إمتلاء خزان 

المبيد قم بغلق 
لا تقم . الصنبور
 خزان ءبملي

المبيد أكثر من 
.اللازم  



 

 
 
 
 
 
 
 
 

21 

  
 
 
 
 
 
 
 

20

 
 
 
 
 
 
 
 

23 

  
 
 
 
 
 
 
 

22

 
 
 
 
 
 
 
 

25 

  
 
 
 
 
 
 
 

24

 
 
 
 
 
 
 
 

27 

  
 
 
 
 
 
 
 

26
 

 الرش

دائما قم بحمل 
آلة الرش في 
إتجاه الرياح 
.أثناء الرش  

لا تقم أبدا 
بحمل آلة 

الرش عكس 
.إتجاه الرياح  

لا تقم أبدا 
بالرش إذا لم 

تكن ھناك 
.رياح  

إبدأ الرش من 
حافة إتجاه 

الرياح للحقل 
أو منطقة 
.الرش  

إن آلة الرش ألفابلس يمكن 
 خطوط رش 3غطي أن ت

في )  متر2.5تقريبا (
 متر 10مسار واحد أو 

" في حالة " عرض الرش
إستخدام مستحضرات 
الحجوم المتناھية في 

.الصغر  

أولا، قم 
بتشغيل آلة 

.الرش

ثم، قم بقلب الآلة 
لتنساب المادة 

الكيميائية من خزان 
.المبيد إلى القرص  

إبدأ بالسير حاملا رأس 
متر  1الرش على إرتفاع 

 أعلى من قمة المحصول
 متر أعلى من 2-1.5أو 

الأرض لمستحضرات 
الحجوم المتناھية 

.الصغر  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28 
   

 
 
 
 
 
 
 
 

30* 

  
 
 
 
 
 
 
 

29 

 
 
 
 
 
 
 
 

32 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

31* 

في نھاية خط رش قم بقلب رأس 
 خطوط أو مسار 3الرش، ثم تحرك 
  عرض رش واحد

  .في إتجاه عكس إتجاه الرياح
قم بتحريك آلة الرش بحيث يكون في 

إستمر . اح وأكمل الرشإتجاه الري
في الرش بھذه الطريقة حتى تتم 

  . معاملة كل الحقل
  
  

إذا ما تغير إتجاه الرياح، توقف عن 
.الرش فورا

 بعد الرش

لا تقم بوضع 
رأس الرش في 

الماء، فھذا 
سيعرض 

.المحرك للتلف  

قم بوضع قليل 
من الماء في 
خزان المبيد 

الظھري ثم قم 
بوضع غطاء 

.الخزان  

قم بالرش لمدة دقيقة لتنظيف 
  .القرص ومنظم تدفق المبيد
وفي حالة إستخدام منتجات 

الحجوم المتناھية في الصغر 
قم برش القليل من 

الكيروسين من خزان المبيد 
.بدلا من الماء  

رج خزان قم ب
المبيد 

الظھري، ثم قم 
 خزان ءبملي
.المبيد  



 
 
 
 
 
 
 
 

34 

  
 
 
 
 
 
 
 

33 

 
 
 
 
 
 
 
 

36 

  
 
 
 
 
 
 
 

35* 

 
 
 
 
 
 
 
 

38 

  
 
 
 
 
 
 
 

37 

 
 
 
 
 
 
 
 

40 

  
 
 
 
 
 
 
 

39 
 

قم بإزالة 
.القرص  

قم بتنظيف 
القرص 

بإستخدام 
.فرشاة ناعمة  

قم بإزالة 
البطاريات لمنع 

تلفھا من 
.التسرب  

قم بمسح آلة 
الرش وخزان 
المبيد بقطعة 
.قماش جافة  

قم بضم ذراع 
آلة الرش، 

وضع الغطاء 
.الواقي  

بعد الرش دائما 
قم بغسل يديك 
.ووجھك جيدا  

دائما قم بغسل 
ملابسك بعد 

.الرش  

تأكد من 
المبيدات في 

مكان 
تخزين.أمن  



DESCRIPTION PART No. DESCRIPTION PART No.

BOTTLE CAP – BLACK 3216 FEED NOZZLE, GREY 5409

AIR VENT TUBE – 0.20M 3512/20 BUNG 5415

WIRE, 1.00MM, BLACK – 0.94M 4134/94 TERMINAL RING 5575

WIRE, 1.00MM, RED – 0.98M 4368/98 NUT, M5, WING 6019

SPRING HOLDING PIN 4447 WASHER, M5 X 25 OD X 1.5 THICK 6020

SPRING, 9/32” 4457 SCREW, M5 X 30, HEX. SET 6021

LABEL, BATTERY ON/OFF 4460 SWITCH PLUG 7464

BOTTLE CAP – BLACK 4489 SWITCH SLEEVE 7465

SCREW, NO. 6 X 3/8” S/T 4646 SWITCH CONNECTOR 7495

BOTTLE, 1 LITRE (TWIN NECK) 5265 LABEL, ULVA+ 8592

MOTOR, 12 VOLT, ULVA+ 5320

CORK WASHER 5353

SPRING, BATTERY CASE 5363

REFILLING SYSTEM/ MICROPAK BACKPACKBOTTLE HOLDER 5365RG

TUBE, 6MM ID X 9MM OD – 1.00M, PVC 4993/100MOTOR FRONT PLATE 5366RG

STRAP – 1.25M 5107/125MOTOR HOUSING 5367RG

BOTTLE, 1 LITRE (REFILL SYSTEM) 5290HEAD LOCKING SLEEVE 5368

BACKPACK, 5 LITRE 5404NUT, UNION – BLACK 5369

TUBE, 8MM ID X 12MM OD – 0.90M, PVC 5414/90

CLIP, HOSE, SIZE BB 5417

ATOMISER DISC 5373A

CLIP, HOSE, NO.12, WINGSCREW 5464

CENTRE CONNECTOR 5375

BATTERY CASE END CAP 5376

BATTERY CASE 5377

FEED NOZZLE, YELLOW 5383

VALVE CLAMP 5780

FEED NOZZLE, ORANGE 5384

SCREW, M5 X 12, POZI, PAN, PT 5956

FEED NOZZLE, RED 5385

CLIP, HOSE, WIRE 9.1MM 6028

FEED NOZZLE, BLACK 5386

CLIP, HOSE, WIRE 11.9MM 6029

FEED NOZZLE, PINK 5387

PROTECTIVE COVER 5396RG CAP AND FILTER ASSEMBLY FOR 5404

‘O’ RING, BS 012, VITON 5398 CAP, BACKPACK – BLACK 5208

SCREW, NO.6 X 3/8” S/T POZI PAN/HEAD B 5399 BALL, 3/16” DIA, POLYPRPYLENE 5210

EXTENSION TUBE 5400 CORK GASKET SEAL 5346

‘O’ RING, BS 121, VITON 5403 AIR BLEED VALVE BODY 5448

5
1
0
7
/
1
2
5

T
a
n
k

A
s
s
e
m
b
l
y

1
/
2

S
c
a
l
e

5
2
1
0

5
4
4
9

5
4
0
4

5
3
4
6

5
4
4
8

5
2
0
8

11
90

9

5
4
1
4
/
9
0

6
0
2
9

5
4
6
4

4
9
9
3
/
1
0
0

5
4
1
7

6
0
2
8

5
7
8
0

5
9
5
6

5
2
9
0 R
e
p
l
a
c
e
s

5
2
6
5

5
3
5
3

4
4
8
9

3
2
1
6

N
o
t

U
s
e
d

R
ys
te
m

S

5
3
6
7

4
4
5
7

5
3
7
3A3

5
4
0
3

5
3
6
6

5
3
9
9

5
3
9
8

5
3
2
0

5
3
9
6R

G
6

5
5
7
5

4
1
3
4
/
9
4

B
L
A
C
K

4
3
6
8
/
9
8

R
E
D

5
3
6
5R

6
0
2
1

5
3
9
9

5
3
6
8

5
4
1
5

6
0
1
9

6
0
2
0

5
4
0
9

G
R
E
Y

5
3
8
7

P
I
N
K

5
3
8
6

B
L
A
C
K

5
3
8
5

R
E
D

5
3
8
4

O
R
A
N
G
E

5
3
8
3

Y
E
L
L
O
W

4
6
4
6

3
5
1
2
/
2
0

5
3
6
9

5
3
9
9

5
3
9
9

5
4
0
0

5
3
7
6

4
4
4
7

5
3
7
5

5
3
6
3

5
3
9
9

4
6
4
6

5
3
7
7

5
2
6
5

5
3
5
3

3
2
1
6

4
4
8
9

86
21

85
92

7
4
65

7
4
9
5

7
4
6
4

LABEL, BATTERY,  ULVA+ 8621

LABEL, ULVA+ 8592

TAP 11909


